PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Página 1 de 1

LEI 4.199 DE 13 DE MARÇO DE 2024

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.114,
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
faço saber, que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei, de autoria da
Comissão Executiva da Câmara Municipal de Linhares, a saber:

Art. 1º Fica alterado o caput do artigo 2º da Lei Municipal nº 4.114, de 27 de
fevereiro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Fica o auxílio-alimentação de que trata esta Lei fixado no valor
mensal de R$950,00 (novecentos e cinquenta reais), e será concedido em
pecúnia, mediante inserção em folha de pagamento, ou cartão magnético, a
critério exclusivo da administração.”

Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal nº 4.114, de 27 de fevereiro de
2023, permanecem inalteradas.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, que serão suplementadas,
se necessárias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
financeiros a partir de 1º de fevereiro de 2024.

REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espirito Santo, aos treze dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e quatro.

BRUNOMARGOTTOMARIANELLI
Prefeito do Município de Linhares

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA.

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
Secretario Municipal de Administração e Recursos Humanos

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
1641429b-fa45-4176-b208-a54733f2f4ee

M
IN

U
T

A
 N

º 000047/2024

Assinado digitalmente por BRUNO MARGOTTO
MARIANELLI:001.***.***-** Data: 21/03/2024 12:09:46

Assinado por SAULO RODRIGUES MEIRELLES 881.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
21/03/2024 12:51:48